ceânuvtw~cúy~ce~~
~dob tÚY pjJfJ/úl/}UÍ/

REQUERIMENTO N° 065/2021
Data: 07 de março de 2021

CAMARA MUNICIPAL DE MAL.~OIOO RONDON
Discutido e ~otadoim~ O.3J&
Obtendo ° seguinte rllultado:

~RQ'tf~OO soa ~ANIMIDADE w;;;;- ~. 1r_
~ -=-s~

Senhor Presidente,

Ementa: apresenta a solicitação do Vereador que
abaixo subscreve para que o Executivo Municipal,
com urgência, dê atenção a obra de pavimentação
com pedras irregulares que está sendo executada no
trecho entre Margarida e São Cristóvão, mais
precisamente a segunda etapa que está em
andamento, pois a mesma é de péssima qualidade,
com pontos de afundamento e matéria prima
inadequada, e informações dão conta de que
mesmo notificada pelo Município, nenhuma
providência foi tomada por parte da empresa, já que
o problema persiste e causa inúmeros transtornos aos
produtores rurais e profissionais que trabalham no
fornecimento de insumos e no escoamento da
produção agrícola e agropecuária gerada naquela
região do interior rondonense.

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada cópia
do presente ao Prefeito Municipal, apresenta a solicitação do Vereador que abaixo
subscreve paro que, com urgência, dê atenção a obra de pavimentação com pedras
irregulares que está sendo executada no trecho entre Margarida e São Cristóvão, mais
precisamente a segunda etapa que está em andamento.

Cumpre ressaltar que a mesma é de péssima qualidade, com pontos de
afundamento e matéria prima inadequada. E informações dão conta de que mesmo
notificada pelo Município, nenhuma providência foi tomada pela empresa, já que o
problema persiste e causa inúmeros transtornos aos produtores rurais e profissionais que
trabalham no fornecimento de insumos e no escoamento da produção agrícola e
agropecuária gerada naquela região do interior rondonense.

É preciso destacar ainda que referida estrada rural é de suma importância
para o nosso Município, pois permite a ligação com o vizinho Município de Toledo,
registrando um grande número de propriedades rurais, o que inevitavelmente gera um
trânsito intenso de veículos, caminhões e maquinários agrícolas.

Na opinião deste Vereador, a interferência do poder público na obra citada
se faz necessário para que possamos ter uma estrutura com qualidade razoável para os
nossos munícipes. Segue em anexo algumas fotos do local, que comprovam a
preocupação desse vereador com a coisa pública.

---------=---

r&~~~~r&~~
8~~ [!JJa/úWUÍ/

Sendo assim, este Vereador fica no aguardo da aprovação deste importante
Requerimento por parte do Plenário desta Casa de Leis, permitindo assim o imediato
encaminhamento ao Executivo, para as providências devidas.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.
Plenário Ariovaldo Luiz Bier. em 07 de março de 2021.

1/ ///~'
~~ErANOSAuER)

Vereador

'" .. - 'ud r6â-ndit:W ~ - flJf!lt flllaU/!f~e; 647 - I §ionlY." (45) 3254-3096 - r68flJ85960-000 -,/I'uvwcn

08/03/2021

Cristiano

hoje às 09:24

https://web.whatsapp.com

(1) WhatsApp

p * x

1/1

08/03/2021

Cristiano

hoje às 09:23

https://web.whatsapp.com

(1) WhatsApp

p * x

1/1